1

平成２０年度 第３回 理事会議事録

■日 時：平成20年 6月 4日（水）15:00～16：55

■場 所: 本部事務局２階 役員会室

■出席者：髙杉理事長（議長）

德永副理事長

荻原理事（急性期・総合医療センター院長）

楠 理事（呼吸器・ｱﾚﾙｷﾞｰ医療センター院長）

籠本理事（精神医療センター院長)

堀 理事（成人病センター総長)

藤村理事（母子保健総合医療センター総長)

上久保理事（本部事務局長)

天野監事（弁護士)

■議 事

【議 案】

１ 地方独立行政法人大阪府立病院機構診療料等に関する規程の改正（案）

  事務局から、診療料等に関する規程について、成人病センターの特別室の料金等の改正及び

電力使用料を削除する旨の提案説明を行い、原案のとおり異議なく了承された。

【報告案件】

１ 月次報告について

・ 事務局から、平成 20 年 4 月の月次決算概要（法人全体及び各センター）について報告が

なされた。

 ２ 平成２０年度優秀職員表彰について

・ 事務局から、今年度の優秀職員表彰を平成２０年６月２５日に、5 病院の 13 団体(グルー

プ・チーム等）及び1個人に対し実施する旨報告がなされた。

３ 血糖値測定のための採血用穿刺器具の使用状況について

・ 事務局から、３病院において標記器具の不適切な使用があったことで、平成２０年６月３

日に報道資料提供及び記者会見を行った旨報告がなされた。

・ 理事長から、通達等については周知するだけでなく、実施について確認を行うよう指示が

なされた。

                                            以上